
                    令和２年 6月 

ＩＮＥＳ研究会会員・関係者 各位 

 

この度、新型コロナウィルス感染症に罹患された方々には謹んでお見舞い申し上げますととも

に、一日も早いご快復を心よりお祈り申し上げます。また、最前線で国民の健康福祉に貢献してく

ださっている関係者とりわけ医療・介護従事者の皆様に心より敬意を評します。不安な日々を過ご

されている皆様におかれましても一日も早い事態の収束を心より願っております。 

 

新時代戦略研究所（INES）も、今年はじめに第 200回目の研究朝食会を開催して以降は、自粛し

ておりましたが、5月 25日の緊急事態宣言解除を受け、研究朝食会を再開させていただきます。し

かしながら、弊研究所も社会保障政策を研究する団体として感染防止に努めなければなりません。

当面の間は、オンラインでのセミナー形式で実施させていただきたく存じます。 

 

今回は「Post COVID-19 日本経済と社会保障の今後」をテーマに、慶應義塾大学経済学部の土居

丈朗教授、法政大学経済学部の菅原琢磨教授および小黒一正教授の 3名のスピーカーをお招きいた

します。今後の日本経済はどのようになるのか、それが社会保障政策にどのような影響を与えるの

かについて議論を行い、出口戦略について、お話をいただきます。初めてのオンラインでの研究朝

食会となり、ご不便をおかけいたしますが、多くの方々にご参加いただけましたら幸いです。よろ

しくお願い申し上げます。 

一般社団法人新時代戦略研究所 代表 朝井 淳太 

（TEL 03‐6225‐0016 / FAX 03‐6225‐0174） 

103-0007 東京都中央区日本橋浜町 2-29-2-501 
 

 第２０１回ＩＮＥＳ研究会（オンライン・セミナー形式） 
Web 会議ツール“Webex”を使用いたします 

日 時      ２０２０年６月２４日（水）午前８：００～１０：００ 
テーマ      「Post COVID-19 日本経済と社会保障の今後」 
スピーカー    慶應義塾大学 経済学部 教授 土居 丈朗 
         法政大学   経済学部 教授 菅原 琢磨 
         法政大学   経済学部 教授 小黒 一正 
コメンテーター  新時代戦略研究所 理事長 梅田 一郎 
会 費      ５，０００円 ※事前のお振込でお願いします。 
振込先    三井住友銀行日比谷支店 名義 一般社団法人新時代戦略研究所 普通口座９０６６９９１ 

りそな銀行赤坂支店 名義 一般社団法人新時代戦略研究所 普通口座１８８９４５８ 

                                              
第２０１回ＩＮＥＳ研究会（令和２年.６.２４） 

 
会社名                       御出席  ／  御欠席 
 
役職名 
 
御芳名 
 
TEL/FAX 
 
email address 
 
切り離さずに本状をそのままご記入の上、６月２２日（月）までに 
info@inesjapan.com もしくは FAX０３−６２２５−０１７４にてお申し込みください。 
お申込み後、事務局にて内容を確認し、6/22（月）以降にシステムからアクセス情報（アクセスコ

ード、パスワード、セミナーページへのリンク）をお送りいたします。当日は「イベントに参加」

ボタンよりご参加くださいますようお願いいたします。 
 

mailto:info@inesjapan.com

